
Karta Polaka jest dokumentem, który potwierdza przynależność

danej osoby do narodu polskiego.

Karta Polaka może być przyznana osobie, która deklaruje

przynależność do Narodu Polskiego i spełnia łącznie warunki:

wykaże swój związek z polskością przez przynajmniej

podstawową znajomość języka polskiego, który uważa za język

ojczysty, oraz znajomość i kultywowanie polskich tradycji i

zwyczajów,

1.

w obecności konsula (wojewody albo wyznaczonego pracownika)

złoży pisemną deklarację przynależności do Narodu Polskiego,

2.

wykaże, że jest narodowości polskiej lub co najmniej jedno z jej

rodziców lub dziadków albo dwoje pradziadków było

narodowości polskiej, albo przedstawi zaświadczenie organizacji

polskiej lub polonijnej potwierdzające aktywne zaangażowanie w

działalność na rzecz języka i kultury polskiej lub polskiej

mniejszości narodowej przez okres co najmniej ostatnich trzech

lat,

3.

złoży oświadczenie, że ona lub jej wstępni (rodzice, dziadkowie,

pradziadkowie) nie repatriowali się lub nie zostali repatriowani

z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo Polskiej

Rzeczypospolitej Ludowej.
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Kartę Polaka może otrzymać osoba która:

nie ma w dniu złożenia wniosku o wydanie Karty Polaka oraz w dniu jej

przyznania polskiego obywatelstwa, lub

nie posiada zezwolenia na pobyt stały na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub

posiada status bezpaństwowca.

Kartę Pokala może otrzymać także osoba, której polskie pochodzenie zostało

stwierdzone zgodnie z ustawą o repatriacji (pod warunkiem wykazania się znajomością

języka polskiego w stopniu co najmniej podstawowym).

Posiadacz Karty Polaka ma prawo do:

zwolnienia z obowiązku posiadania zezwolenia na pracę,1.

podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej na takich samych

zasadach jak obywatele polscy, 

2.

kształcenia w szkole doktorskiej, podejmowania i odbywania studiów oraz innych

form kształcenia, a także uczestniczenia w działalności naukowej ,

3.

korzystania z form kształcenia określonych w przepisach o oświacie,4.

korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej w stanach nagłych,5.

ulgi 37% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego 6.

bezpłatnego wstępu do muzeów państwowych,7.

pomocy konsula, w ramach jego kompetencji i z zastosowaniem i poszanowaniem

zwyczajów i prawa międzynarodowego, w sytuacji zagrożenia życia lub

bezpieczeństwa.

8.

Przyznanie Karty Polaka nie oznacza nabycia polskiego obywatelstwa ani

stwierdzenia polskiego pochodzenia i nie jest dokumentem uprawniającym do

przekraczania granicy ani do osiedlenia się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Przyznanie Karty Polaka i przedłużenie jej ważności następuje w drodze decyzji, na

pisemny wniosek osoby zainteresowanej. 

Organem właściwym w sprawie przyznania Karty Polaka lub przedłużenia jej ważności

jest konsul właściwy ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub wojewoda

wskazany przez Radę Ministrów.
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Więcej informacji na stronie: www.poradyprawne-taurus.pl

 Informator został przygotowany w ramach realizacji przez Fundację TAURUS zadania publicznego

 w zakresie prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

 bezpłatnej mediacji oraz edukacji prawnej w Poznaniu w 2024r. 

Zadanie publiczne jest finansowane ze środków budżetowych Miasta Poznania.


